
Рассмотрев письмо директора Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования оздоровительно-образовательного центра 
г. Темрюка муниципального образования Темрюкский район Е.А. Гончаровой 
от 24 августа 2018 года № 01-13/166, зарегистрированное в администрации 
муниципального образования Темрюкский район под номером 
В-140/01-9981-24.08.2018, о внесении изменения в Устав учреждения, в 
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Темрюкский район, 
Порядком принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, 
проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа муниципальных 
учреждений муниципального образования Темрюкский район, а также об 
утверждении уставов муниципальных учреждений муниципального 
образования Темрюкский район и внесения в них изменений, утвержденным 
решением XI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район 
V созыва от 26 ноября 2010 года № 119, в связи с переходом учреждения на 
централизованный бухгалтерский учет п о с т а н о в л я ю : 

1, Внести в Устав Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования оздоровительно-образовательного центра 
г. Темрюка муниципального образования Темрюкский район, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 2 июня 2015 года № 493 «Об изменении наименования и утверждении 
Устава муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей детского оздоровительно-
образовательного (профильного) центра г. Темрюка муниципального 
образования Темрюкский район в новой редакции», следующее изменение: 

1) изложить пункт 48 раздела V. «Имущество и финансовое обеспечение 
Учреждения» в следующей редакции: 



2 

«48. Бухгалтерский учет Учреждения осуществляется Муниципальным 
казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования» муниципального образования Темрюкский район в соответствии 
с договором.». 

2. Уполномочить Е.А. Гончарову, директора Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования оздоровительно-
образовательного центра г. Темрюка муниципального образования Темрюкский 
район, произвести регистрацию изменения, вносимого в Устав учреждения, в 
ИФНС России по Краснодарскому краю. 

3. Отделу по взаимодействию со СМИ (Кистанова) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
А.С. Харчева. 

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

Глава муниципального образования 
Темрюкский район 



ИЗМЕНЕНИЕ 
в учредительные документы Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования оздоровительно-образовательного центра 

г. Темрюка муниципального образования Темрюкский район 

1. Внести в Устав Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования оздоровительно-образовательного центра 
г. Темрюка муниципального образования Темрюкский район, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 2 июня 2015 года № 493 «Об изменении наименования и утверждении 
Устава муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей детского оздоровительно-
образовательного (профильного) центра г. Темрюка муниципального 
образования Темрюкский район в новой редакции», следующее изменение: 

1) изложить пункт 48 раздела V. «Имущество и финансовое обеспечение 
Учреждения» в следующей редакции: 

«48. Бухгалтерский учет Учреждения осуществляется Муниципальные^ 
казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждение 
образования» муниципального образования Темрюкский район в соответствие 
с договором.». 


